D.III dengan luas ± 1.806 m² pada tanggal 2 Mei 1994 

Sdr. Liem Wei Tjen adalah seseorang yang telah mengusai Obyek Sengketa 

Tindakan Badan dan/atau Pejabat Pemerintahan yang diterbitkan oleh Tergugat II 

selama ± 23 Tahun dengan alasan SHM No. 258 Tlogosari Kulon yang luasnya 

seolah-olah 3.526 m² (Tiga ribu lima ratus dua puluh enam meter persegi) yang 

dimiliki oleh Pelapor, namun pada kenyataannya hanya 1.500 yang dimiliki 

Pelapor. 

Pernerbitan Sertipikat Hak Milik No. 258/ Tlogosari Kulon, pada tanggal 

18 November 1996 dengan Gambar Situasi tanggal 1 Mei 1996 Seluas ± 3.526 m²

[...]

Perubahan Kedua UU Nomor 5 Tahun 1986 tentang Peradilan Tata Usaha Negara, 

sehingga beralasan hukum bagi Majelis Hakim yang terhormat untuk menolak 

gugatan para penggugat seluruhnya. 

Dalam putusan Menyatakan  

1. Gugatan Penggugat Tidak Diterima.  

2. Menghukum Penggugat membayar biaya perkara sebesar Rp. 1.148.500,- (satu 

juta seratus empat puluh delapan ribu lima ratus rupiah). 

b. Isi Putusan NOMOR : 131/B/2021/PT.TUN.SBY. (Tingkat Banding) 

Penggugat: Chrisno in Dianto, Ir. SH 

Tergugat 1: Polda Jateng 

Tergugat II : Kantor Pertanahan Kota Semarang 

Tergugat II Intervensi : Liem We Tjen 

Putusan pada tingkat banding yaitu: